1

证券代码：601528        证券简称：瑞丰银行        公告编号：2022-010

浙江绍兴瑞丰农村商业银行股份有限公司

关于部分关联方 2022 年度日常关联交易预计额度的公告

浙江绍兴瑞丰农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）董事会及全

体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 关联交易内容

2022年3月29日，本行第四届董事会第二次会议审议通过了关于部分关联

方2022年度日常关联交易预计额度的议案，关联董事回避表决。

 该日常关联交易事项须提交股东大会审议。

 该事项对本行的持续经营能力、损益和资产状况不构成重要影响。

一、日常关联交易的基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2022 年 3月 29 日，本行第四届董事会第二次会议审议通过了关于部分关联

方 2022 年度日常关联交易预计额度的议案，关联董事马仕秀、沈祥星、张勤良、

沈幼生、虞兔良回避表决。该日常关联交易事项尚需提交股东大会审议，关联股

东将在股东大会上对相关议案回避表决。

（二）独立董事意见

独立董事发表如下事前认可意见：

本行预计的部分关联方 2022年度日常关联交易额度，均基于与相关客户原

有的合作基础，以及对本行业务发展的合理预期，预测金额及所涉交易内容符合

业务实际需求，其定价遵循市场化原则，以不优于对非关联方同类交易的条件进

行，符合公允性原则。我们同意将该议案提交董事会审议。

2

独立董事发表独立意见如下：

本行预计的部分关联方 2022年度关联交易属于银行正常经营范围内发生的

常规业务。关联交易按照商业原则，以不优于对非关联方同类交易的条件进行，

没有损害本行和股东的利益，符合关联交易管理要求的公允性原则，不影响本行

独立性，不会对本行的持续经营能力、盈利能力及资产状况构成不利影响。该议

案已经本行第四届董事会第二次会议的非关联董事一致通过，关联董事回避表

决，决策程序合法合规。我们同意该议案，并同意提交股东大会审议。

二、关联方介绍

相关关联方的基本情况请见与本公告同时披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《浙江绍兴瑞丰农村商业银行股份有限公司部分关联方情

况介绍》。

三、2022 年度部分关联方关联交易预计额度

2021 年度日常关联交易开展情况及 2022 年度日常关联交易预计额度如下

表：

币种：人民币

序号 关联方名称 2021 年业务开展情况
授信类业务 2022

年预计额度
授信额度用途

1
绍兴市柯桥区车辆

检测中心有限公司

本行向该公司2021年度授信800

万元，均为流动资金贷款授信，

至年末贷款用信余额 770万元

授信类业务预计额

度：800万元

主要用于流动资

金贷款业务

2
绍兴市柯桥区建设

集团有限公司
/

授信类业务预计额

度：50000万元

主要用于流动资

金贷款业务、固定

资金贷款业务、非

信贷融资业务

3

绍兴市柯桥区城建

投资开发集团有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

40800万元，其中：流动资金贷

款授信 9800万元，非信贷融资

授信 31000万元，至年末贷款用

信余额 8900万元，非信贷融资

用信余额 24000万元

授信类业务预计额

度：40800万元

主要用于流动资

金贷款业务、固定

资金贷款业务、非

信贷融资业务

3

序号 关联方名称 2021 年业务开展情况
授信类业务 2022

年预计额度
授信额度用途

4

绍兴市柯桥区中心

城建设投资开发有

限公司

本行向该公司 2021年度授信

16000万元，其中：流动资金贷

款授信 6000万元，非信贷融资

授信 10000万元，至年末贷款用

信余额 6000万元，非信贷融资

用信余额 10000万元

授信类业务预计额

度：16000万元

主要用于流动资

金贷款及非信贷

融资业务

5
科盛生态农业有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

3000万元，均为承兑汇票授信，

至年末无贷款用信

授信类业务预计额

度：3000万元

主要用于承兑汇

票业务

6
绍兴市柯桥区新恒

环保科技有限公司
/

授信类业务预计额

度：9800万元

主要用于固定资

产贷款业务

7
绍兴市柯桥区力恒

新材料有限公司

本行向该公司 2021年度授信

11000万元，均为固定资金贷款

授信，至年末贷款用信余额 8640

万元

授信类业务预计额

度：11000万元

主要用于固定资

产贷款业务

8

绍兴中国轻纺城商

务总部园投资开发

经营有限公司

本行向该公司 2021年度授信

9950万元，其中流动资产贷款授

信 5000万元，固定资产贷款授

信 4950万元，至年末贷款用信

余额 9450万元

授信类业务预计额

度：13950万元

主要用于固定资

产贷款业务及流

动资金贷款业务

9

绍兴市柯桥区中纺

绿创物业经营管理

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

2000万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 1700

万元

授信类业务预计额

度：7000万元

主要用于固定资

产贷款业务及流

动资金贷款业务

10

绍兴市柯桥区福全

未来社区开发建设

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

20000万元，均为固定资产贷款

授信，至年末贷款用信余额

19900万元

授信类业务预计额

度：20000万元

主要用于固定资

产贷款业务

4

序号 关联方名称 2021 年业务开展情况
授信类业务 2022

年预计额度
授信额度用途

11

绍兴市柯桥区体育

中心投资开发经营

有限公司

/
授信类业务预计额

度：4900万元

主要用于流动资

金贷款业务、固定

资产贷款业务

12

绍兴中国轻纺城钱

清轻纺原料市场开

发有限公司

本行向该公司 2021年度授信

9500万元，均为固定资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 8059

万元

授信类业务预计额

度：9500万元

主要用于固定资

产贷款业务

13
绍兴市柯桥区轨道

交通集团有限公司
/

授信类业务预计额

度：20000万元

主要用于流动资

金贷款业务、固定

资金贷款业务、非

信贷融资业务

14
绍兴市柯桥区石城

开发投资有限公司
/

授信类业务预计额

度：15000万元

主要用于固定资

产贷款业务

15
绍兴翔宇绿色包装

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

30600万元，其中流动资金贷款

授信 27600万元；贴现授信 3000

万元，至年末贷款用信余额 7600

万元

授信类业务预计额

度：30600万元

主要用于流动资

金贷款业务及贴

现业务

16
浙江绍兴华通商贸

集团股份有限公司

本行向该公司 2021年度授信

19000万元，均为流动资金贷款

授信，至年末贷款用信余额

11000万元

授信类业务预计额

度：19000万元

主要用于流动资

金贷款业务

17
绍兴华通市场有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

1600万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 100万

元

授信类业务预计额

度：1600万元

主要用于流动资

金贷款业务

5

序号 关联方名称 2021 年业务开展情况
授信类业务 2022

年预计额度
授信额度用途

18
绍兴华联国际商贸

城有限公司

本行向该公司 2021年度授信

17650万元，其中：流动资金贷

款授信 9650万元，承兑汇票授

信 8000万元，至年末贷款用信

余额 9650万元

授信类业务预计额

度：17650万元

主要用于流动资

金贷款和承兑汇

票业务

19
浙江华联医药连锁

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

9450万元，其中：流动资金贷款

授信 4450万元，承兑汇票授信

5000万元，至年末贷款用信余额

4450万元

授信类业务预计额

度：9450万元

主要用于流动资

金贷款和承兑汇

票业务

20
浙江华仁医药有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

2600万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 2600

万元

授信类业务预计额

度：2600万元

主要用于流动资

金贷款业务

21
索密克汽车配件有

限公司

本行向该公司 2021年度授信

21700万元，其中：流动资金贷

款授信 4200万元，承兑汇票授

信 4500万元，贴现授信 13000

万元，至年末贷款用信余额 2200

万元

授信类业务预计额

度：21700万元

主要用于流动资

金贷款和承兑汇

票、贴现业务

22
浙江和裕实业投资

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

6950万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 6950

万元

授信类业务预计额

度：6950万元

主要用于流动资

金贷款业务

23
浙江天波物流有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

8000万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 7800

万元

授信类业务预计额

度：8000万元

主要用于流动资

金贷款业务

24
绍兴安途汽车转向

悬架有限公司

本行向该公司 2021年度授信

15590万元，其中：流动资金贷

款授信 12590万元，贴现授信

3000万元，至年末贷款用信余额

授信类业务预计额

度：20000万元

主要用于流动资

金贷款和贴现业

务

6

序号 关联方名称 2021 年业务开展情况
授信类业务 2022

年预计额度
授信额度用途

7490万元

25
浙江日月首饰集团

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

20900万元，均为流动资金贷款

授信，至年末贷款用信余额 7600

万元

授信类业务预计额

度：20900万元

主要用于流动资

金贷款业务

26
浙江恒晨印染有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

9100万元，其中：流动资金贷款

授信 4300万元，承兑汇票授信

4500万元，出口发票融资 300万

元，至年末贷款用信余额 4000

万元

授信类业务预计额

度：9100万元

主要用于流动资

金贷款业务、承兑

汇票业务、出口发

票融资业务

27
浙江明牌实业股份

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

7760万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 7760

万元

授信类业务预计额

度：7760万元

主要用于流动资

金贷款业务

28
浙江中国轻纺城集

团发展有限公司

本行向该公司 2021年度授信

13400万元，均为流动资金贷款

授信，至年末贷款用信余额 4600

万元

授信类业务预计额

度：13400万元

主要用于流动资

金贷款业务

29
浙江勤业建工集团

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

14100万元，均为流动资金贷款

授信，至年末贷款用信余额 9900

万元

授信类业务预计额

度：14100万元

主要用于流动资

金贷款业务

30
绍兴柯桥现代建筑

工程有限公司

本行向该公司 2021年度授信

2000万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 2000

万元

授信类业务预计额

度：2000万元

主要用于流动资

金贷款业务

31
浙江三宝印刷有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

3750万元，其中：流动资金贷款

授信类业务预计额

度：3750万元

主要用于流动资

金贷款业务、固定

7

序号 关联方名称 2021 年业务开展情况
授信类业务 2022

年预计额度
授信额度用途

授信 2050万元，固定资产贷款

1700万元，至年末贷款用信余额

3665万元

资产贷款业务

32
绍兴霞江纺织有限

公司

本行向该公司2021年度授信280

万元，其中：流动资金贷款授信

80万元，承兑汇票授信200万元，

至年末贷款用信余额 80万元

授信类业务预计额

度：280万元

主要用于流动资

金贷款和承兑汇

票业务

33
浙江绍兴永利印染

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

2333万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 2333

万元

授信类业务预计额

度：2333万元

主要用于流动资

金贷款业务

34
浙江华联集团有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

9900万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 9900

万元

授信类业务预计额

度：9900万元

主要用于流动资

金贷款业务

35
浙江艺彩印染有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

3000万元，均为承兑汇票授信，

至年末无贷款用信

授信类业务预计额

度：3000万元

主要用于承兑汇

票业务

36
浙江屹男印染有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

10900万元，其中：流动资金贷

款授信 4900万元，承兑汇票授

信 6000万元，至年末贷款用信

余额 4900万元

授信类业务预计额

度：10900万元

主要用于流动资

金贷款和承兑汇

票业务

37
绍兴金昌大酒店有

限公司

本行向该公司 2021年度授信

1500万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 1500

万元

授信类业务预计额

度：1500万元

主要用于流动资

金贷款业务

38
绍兴金昌房地产开

发有限公司

本行向该公司 2021年度授信

14000万元，均为固定资产贷款

授信，至年末用信余额 6650 万

元

授信类业务预计额

度：14000万元

主要用于固定资

产贷款业务

8

序号 关联方名称 2021 年业务开展情况
授信类业务 2022

年预计额度
授信额度用途

39
浙江永顺窗饰材料

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

9500万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 9500

万元

授信类业务预计额

度：9500万元

主要用于流动资

金贷款业务

40
浙江欧博特家纺有

限公司

本行向该公司 2021年度授信

9831万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 9831

万元

授信类业务预计额

度：9831万元

主要用于流动资

金贷款业务

41
浙江隆生数码纺织

科技有限公司
/

授信类业务预计额

度：2000万元

主要用于流动资

金贷款业务

42
浙江朗莎尔维迪制

衣有限公司

本行向该公司 2021年度授信

3600万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 3600

万元

授信类业务预计额

度：3600万元

主要用于流动资

金贷款业务

43
浙江华港染织集团

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

2400万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 2400

万元

授信类业务预计额

度：2400万元

主要用于流动资

金贷款业务

44
绍兴金麟天地物业

服务有限公司

本行向该公司 2021年度授信

1000万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 1000

万元

授信类业务预计额

度：1000万元

主要用于流动资

金贷款业务

45
浙江华港服饰辅料

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

2000万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 2000

万元

授信类业务预计额

度：2000万元

主要用于流动资

金贷款业务

46
绍兴市香满园花卉

专业合作社

本行向该公司2021年度授信500

万元，均为流动资金贷款授信，

至年末贷款用信余额 500万元

授信类业务预计额

度：500万元

主要用于流动资

金贷款业务

9

序号 关联方名称 2021 年业务开展情况
授信类业务 2022

年预计额度
授信额度用途

47
绍兴市百花园艺有

限公司

本行向该公司2021年度授信500

万元，均为流动资金贷款授信，

至年末贷款用信余额 500万元

授信类业务预计额

度：500万元

主要用于流动资

金贷款业务

48

绍兴市柯桥区漓渚

镇棠棣股份经济合

作社

本行向该公司2021年度授信600

万元，均为流动资金贷款授信，

至年末无贷款余额

授信类业务预计额

度：1000万元

主要用于流动资

金贷款业务

49
浙江力博实业股份

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

5500万元，其中：流动资金贷款

授信 1000万元，贴现授信 2000

万元，承兑汇票授信 2500万元，

至年末贷款用信余额 1000万元

授信类业务预计额

度：5500万元

主要用于流动资

金贷款和承兑汇

票、贴现业务

50
浙江广大铝业有限

公司

本行向该公司 2021年度授信

9500万元，其中：流动资金贷款

授信 5500万元，贴现授信 2000

万元，承兑汇票授信 2000万元，

至年末贷款用信余额 2500万元

授信类业务预计额

度：9500万元

主要用于流动资

金贷款和承兑汇

票、贴现业务

51
绍兴力博科新铜业

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

1000万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 1000

万元

授信类业务预计额

度：1000万元

主要用于流动资

金贷款业务

52
绍兴华伦纺织有限

公司

本行向该公司2021年度授信285

万元，均为流动资金贷款授信，

至年末贷款用信余额 285万元

授信类业务预计额

度：285万元

主要用于流动资

金贷款业务

53
绍兴众明置业有限

公司
/

授信类业务预计额

度：15000万元

主要用于流动资

金贷款业务、固定

资金贷款业务

10

序号 关联方名称 2021 年业务开展情况
授信类业务 2022

年预计额度
授信额度用途

54
浙江华帝纺织印染

有限公司

本行向该公司 2021年度授信

3180万元，均为流动资金贷款授

信，至年末贷款用信余额 3180

万元

授信类业务预计额

度：3910万元

主要用于流动资

金贷款业务、保函

业务

55 个人

2021年末，关联自然人贷款授信

总额 1585万，用信余额 655.90

万元

单户 500万元及以

内，且总授信金额

在 5000万元以内

主要用于个人贷

款、信用卡透支等

业务。

四、关联交易定价政策

上述关联交易均坚持遵循一般商业条款和正常业务程序进行，其定价原则与

独立第三方交易一致，即以不优于对非关联方同类交易的条件进行。

五、进行关联交易的目的及本次关联交易对本行的影响情况

上述关联交易预授信事项是本行正常银行授信业务，对公司无不良影响。

特此公告。

附件：浙江绍兴瑞丰农村商业银行股份有限公司部分关联方情况介绍

 浙江绍兴瑞丰农村商业银行股份有限公司董事会

2022年 3月 30日